
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2022/PMNO

REFERENTE: À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMNO

CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 047/2022/PMNO.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: O senhor GERALDO GONÇALVES DA SILVA, brasileiro,
portador do RG n.º 258813 SSP/MS e inscrito no CPF n.º 257.891.801-59, residente e domiciliado na Estrada Rural, S/Nº,
Assentamento Rio Branco, neste município de Nova Olímpia - MT, CEP: 78.370-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 21.925,00 (vinte e um mil novecentos e vinte e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGÊNCIA: 22/03/2022 ATÉ 22/03/2023.

Nova Olímpia-MT, 23 de março de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2022/PMNO

REFERENTE: À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMNO

CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 047/2022/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: O senhor EDGAR REINOLDO ROHLING EHLE, brasileiro,
portador do RG n. º 1174286-0 SSP/MT e inscrito no CPF n. º 713.617.741-34, residente e domiciliado na Estrada EST.
Gleba do amor, S/Nº, Sitio Santa Terezinha, no município de Progresso - MT, CEP: 78.300-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL.

VALOR GLOBAL: R$ 27.981,00 (vinte e sete mil novecentos e oitenta e um reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGENCIA: 22/03/2022 ATE 22/03/2023.



Nova Olímpia-MT, 23 de março de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 020/2022/PMNO

REFERENTE: À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMNO

CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 047/2022/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A senhora MARIA DA CONCEIÇÃO GONÇALVES, brasileira,
portadora do RG n. º 2083171-4 SSP/MT e inscrita no CPF n. º 446.513.171-20, residente e domiciliada na Estrada Rural,
Nº 46, Assentamento Rio Branco, neste município de Nova Olímpia - MT, CEP: 78.370-000.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 26.946,00 (vinte e seis mil novecentos e quarenta e seis reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGENCIA: 23/03/2022 ATE 23/03/2023.

Nova Olímpia-MT, 23 de março de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 021/2022/PMNO

REFERENTE: À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMNO

CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 047/2022/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: O senhor ARVITOR AMARO DE MEDEIROS, brasileiro,
portador do RG n. º 1068119328 SSP/RS e inscrito no CPF n. º 664.872.180-49, residente e domiciliado na Estrada
Assentamento Bezerro Vermelho, Vale do Sol II, no município de Tangará da Serra - MT, CEP: 78.300-000. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 18.191,00 (dezoito mil cento e noventa e um reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGENCIA: 23/03/2022 ATE 23/03/2023.

Nova Olímpia-MT, 23 de março de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8159b859



EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022/PMNO

REF: Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMNO

CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: A senhora EDINEUZA RODRIGUES DA SILVA, brasileira,
portadora do RG n.º 0894048-7 SSP/MT e inscrito no CPF n.º 571.990.431-04, residente e domiciliado na Estrada Rural,
S/Nº, Assentamento São José, neste município de Nova Olímpia - MT, CEP: 78.370-000.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 37.448,00 (trinta e sete mil quatrocentos e quarenta e oito reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGÊNCIA: 23/03/2022 ATÉ 23/03/2023.

Nova Olímpia-MT, 23 de março de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022/PMNO

REF: Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMNO

CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: A senhora CLAUDIA MOREIRA ALVES, brasileira, portadora
do RG n.º 17538807 SSP/MT e inscrito no CPF n.º 020.742.551-52, residente e domiciliado na Estrada Rural, S/Nº,
Assentamento Riozinho, s/n Agrovila, neste município de Nova Olímpia - MT, CEP: 78.370-000.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 25.538,00 (vinte e cinco mil quinhentos e trinta e oito reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGENCIA: 23/03/2022 ATÉ 23/03/2023.

Nova Olímpia-MT, 23 de março de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022/PMNO

REF: Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021/PMNO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8159b859



CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: CAMILO MOREIRA DA SILVA, brasileiro, portador do RG n.º
536569 SSP/MT e inscrito no CPF n.º 140.554.651-49, residente e domiciliado na Estrada Assentamento Bezerro
Vermelho, Vale do Sol II, no município de Tangará da Serra - MT, CEP: 78.300-000.  OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 29.735,00 (vinte e nove mil setecentos e trinta e cinco reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGENCIA: 23/03/2022 ATE 23/03/2023.

Nova Olímpia-MT, 23 de março de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022/PMNO

REF: Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMNO

CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, com sede na
Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859
SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP:
78.370-000, na cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADO: O senhor ADELSON AUGUSTO DA SILVA, brasileiro,
portador do RG n.º 2919196-3 SSP/MT e inscrito no CPF n.º 020.883.414-12, residente e domiciliado na Estrada
Assentamento Antônio Conselheiro, S/Nº, Lote 408, no município de Tangará da Serra - MT, CEP: 78.300-000.  OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 8.974,00 (oito mil novecentos e setenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGENCIA: 23/03/2022 ATÉ 23/04/2023.

Nova Olímpia-MT, 23 de março de 2022.

JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ADESÃO 004/2022/PMNO

PROCESSO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2022/PMNO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8159b859



PROCESSO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 289/2021, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL
091/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAIS ESCOLARES,
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE TURISMO E LAZER DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT NO TRANSPORTE DE ALUNOS DESTE MUNICIPIO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º 259-S,
Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De
Moraes Cavalcante, brasileiro, divorciado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º 250859 SSP/AL e do CPF
099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: SAN MARINO ONIBUS LTDA cadastrada no CNPJ: 93.785.822/0001-06
VALOR GLOBAL: R$ 788.000,00 (setecentos e oitenta e oito mil reais) DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:

05.050.0.4.12.361.0013.1027.4.4.90.52.00.00.25400000000

FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

NOVA OLÍMPIA-MT, 23 de março de 2022.

ALDENI ANTONIA DO NASCIMENTO. PRESIDENTE DA CPL Port.041/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8159b859

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 8159b859

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T23:59:39-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




